
 
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 
 
 

HOTĂRÂRE 
 
 

pentru aprobarea Amendamentului convenit între Guvernul României şi Agenţia 
Internaţională de Cooperare a Japoniei, prin scrisoarea semnată la Tokyo la 5 
februarie 2019 și la București la 15 februarie 2019 la Acordul de împrumut pentru 
Proiectul privind realizarea legăturii reţelei de metrou cu Aeroportul Internaţional Henri 
Coandă Otopeni - Bucureşti dintre Agenţia Internaţională de Cooperare a Japoniei şi 
România, semnat la Tokyo la 10 martie 2010 
 
În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 6 alin. (2) din Legea 
nr. 228/2010 pentru ratificarea Acordului de împrumut pentru Proiectul privind 
realizarea legăturii reţelei de metrou cu Aeroportul Internaţional Henri Coandă Otopeni 
- Bucureşti dintre Agenţia Internaţională de Cooperare a Japoniei şi România, semnat 
la Tokyo la 10 martie 2010 
 
    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 
 
    ARTICOL UNIC 
 
    Se aprobă Amendamentul convenit între Guvernul României şi Agenţia 
Internaţională de Cooperare a Japoniei, prin scrisoarea semnată la Tokyo la 5 
februarie 2019 și la București la 15 februarie 2019 la Acordul de împrumut pentru 
Proiectul privind realizarea legăturii reţelei de metrou cu Aeroportul Internaţional Henri 
Coandă Otopeni - Bucureşti dintre Agenţia Internaţională de Cooperare a Japoniei şi 
România, semnat la Tokyo la 10 martie 2010, ratificate prin Legea nr. 228/2010. 
 

 

 

PRIM MINISTRU 

 

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ 

 


